INDICAÇÃO N° 084/2013
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL
ASSUNTO: PROVIDENCIA DE VEÍCULO, DUAS VEZES POR SEMANA
PARA OS CONSELHOS ESCOLARES, CRAS E CREAS.

                         O Vereador que subscreve a presente, considerando as
reivindicações que recebeu de diversos setores da população do Município,
na forma regimental INDICA à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, seja
oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao
órgão competente da Prefeitura as providências necessárias de veículo
duas vezes por semana para os Conselhos Escolares, CRAs e CREAs

JUSTIFICATIVA

              Nossa proposição visa sensibilizar o Poder Executivo para que

este disponibilize um veículo disponível pelo menos duas vezes por semana
para atender as demandas dos Conselhos da Comissão Itersetorial de
Combate á Violência nas escolas, o Cras e Creas, os Conselhos escolares,
CRAs e CREAs, pois os mesmos estão em dificuldades de visitar as pessoas
no interior do Município.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba,
23 de outubro de 2013

JOSÉ ALENCAR ARRABAL
Vereador